
Via Umberto I n°3  – 90020 Sclafani Bagni (PA) 
Tel.  0921 541097 –  fax 0921 540337 

e-mail info@comune.sclafani-bagni.pa.it  -  sclafanibagni@libero.it 
http://www.comune.sclafani-bagni.pa.it 

codice fiscale n°87001270823  -  partita IVA 02583080821 
 

                                                                                                                          

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

ORDINANZA N° 03 DEL 18/01/2017 

 
 

Oggetto: Chiusura scuola causa neve per il giorno  18/01/2017 
 
 

Il SINDACO 
 
del Comune suddetto,  
 
Considerato la copiosa nevicata verificatasi nelle prime ore della giornata odierna e che ha 
interessato il territorio comunale, il centro abitato e i dintorni dello stesso, creando non 
poche difficoltà alla circolazione stradale; 
Ritenuto che occorre provvedere ai servizi di controllo, pulizia delle strade e spargimento 
di prodotti antigelo, al fine di consentire l’accesso alla viabilità; 
Considerato che non si può garantire la presenza del personale scolastico, docente e 
ausiliario, presso la sezione di Sclafani Bagni, facente parte dell’Istituto Comprensivo “G. 
Oddo” di Caltavuturo; 
Visto l'art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
Ritenuto pertanto necessario emettere ordinanza contingibile ed urgente per la chiusura 
delle scuole di ogni ordine e grado per la giornata odierna, ai sensi dell’art. 54, comma 4, 
del D. lgs. 18//08/2000 n. 267, così come sostituito dall’art. 6 del D.L. 23/05/208 n. 2, 
convertito in legge  il 24 luglio 2008 n. 125,  al fine di eliminare ogni pericolo per la 
pubblica incolumità;     
                                  

ORDINA 
 

Per i motivi sopra indicati, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del comune 
di Sclafani Bagni nel giorno di mercoledì 18 gennaio 2017. 
La presente viene trasmessa al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Oddo” 
di Caltavuturo, affinché provveda tempestivamente ad informare gli alunni e i genitori 
degli stessi; 

 
Manda alla Polizia Municipale e alle Forze dell’Ordine per l’esecuzione della presente. 
 

 


		2017-01-18T10:07:42+0000
	Sclafani Bagni
	Giuseppe Leone
	Il Sindaco




